

11 نوفمبر 2014

الأستاذة/ هبة الصيرفي - نائب رئيس الشركات المقيدة ومدير إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،

مرفق لسيادتكم طيه القوائم المالية المجمعة وغير المجمعة لشركة المجموعة المالية هيرميس القابضة عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2014 (الربع الثالث من العام المالي 2014).

جدير بالذكر أن إجمالي الإيرادات التشغيلية للمجموعة في الربع الثالث من عام 2014 بلغ 598 مليون جم (فقط خمسمائة وثمانية وتسعون مليون جنيه مصري) مقارنة بـ 528 مليون جم (فقط خمسمائة وثمانية وعشرون مليون جنيه مصري) في الربع الثالث 2013.

كما بلغ صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية 100 مليون جنيه مصري (فقط مائة مليون جنيه مصري) في الربع الثالث من عام 2014 مقارنة بصافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ 64 مليون جم (فقط أربعة وستون مليون جنيه مصري) في الربع الثالث من عام 2013.

كما نرفق لسيادتكم تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المذكورة.

وتفضلوا بقبول وافر التحية والتقدير،



هانزاده نسيم

رئيس علاقات المستثمرين



تقرير مجلس الإدارة عن الربع الثالث من عام 2014
الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2014

1- موجز النتائج المالية:

النمو السنوي	أول تسعة أشهر 2013	أول تسعة أشهر 2014	النمو السنوي	النمو ربع السنوي	الربع الثالث 2013	الربع الثاني 2014	الربع الثالث 2014	(مليون جنية مصري)
25%	1,528	1,908	13%	-20%	528	747	598	الإيرادات التشغيلية للمجموعة
64%	564	922	23%	-47%	191	442	234	بنك الاستثمار
2%	964	986	8%	19%	337	305	363	البنك التجاري
2%	1,082	1,105	-2%	-16%	359	416	350	المصرفيات التشغيلية للمجموعة
-4%	552	530	-15%	-32%	176	221	149	بنك الاستثمار
9%	530	575	10%	3%	182	194	201	البنك التجاري
80%	446	803	46%	-25%	169	331	247	صافي الربح التشغيلي للمجموعة
3072%	12	392	487%	-61%	14	221	85	بنك الاستثمار
-5%	434	410	5%	47%	155	111	162	البنك التجاري
	29%	42%			32%	44%	41%	صافي هامش الأرباح التشغيلية للمجموعة
	2%	43%			8%	50%	36%	بنك الاستثمار
	45%	42%			46%	36%	45%	البنك التجاري
1556%	25	407	58%	-47%	64	188	100	صافي الربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية
N/M	(186)	250	N/M	-71%	(11)	147	43	بنك الاستثمار
-26%	211	157	-23%	41%	75	41	57	البنك التجاري



2- أهم النقاط:

- شهد بنك الاستثمار تحسن قوي في أداء كافة قطاعاته الرئيسية، مما أدى إلى ارتفاع صافي الربح التشغيلي للمجموعة بمعدل سنوي بلغ 46% ليصل إلى 247 مليون جم في الربع الثالث من عام 2014. ووصل بذلك صافي هامش الربح التشغيلي 41% لهذا الربع من العام.
- حققت المجموعة صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ 100 مليون جم في الربع الثالث من عام 2014 مقارنة بربح بلغ 64 مليون جم في نفس الفترة من العام السابق.
- ارتفع إجمالي الإيرادات التشغيلية لبنك الاستثمار بمعدل سنوي 23% ليصل إلى 234 مليون جم في الربع الثالث من عام 2014، مما يعكس ارتفاع إيرادات جميع القطاعات الرئيسية التي تشمل قطاع السمسة، قطاع الترويج وتغطية الأكتتاب، قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية، وقطاع الاستثمار المباشر.
- انخفض معدل مصروفات العاملين إلى الإيرادات التشغيلية لبنك الاستثمار في الربع الثالث من العام ليصل إلى 44%، وهو أقل من المعدل المسجل في نفس الفترة من العام السابق والبالغ 68%.
- سجل بنك الاستثمار صافي ربح تشغيلي بلغ 85 مليون جم في الربع الثالث من عام 2014 مقارنة بربح بلغ 14 مليون جم في الربع الثالث من عام 2013، ليصل بذلك هامش الربح التشغيلي إلى 36%.
- حقق بنك الاستثمار صافي ربح بعد خصم الضرائب وحقوق الأقلية بلغ 43 مليون جم في الربع الثالث من عام 2014، مقارنة بخسارة بلغت 11 مليون جم في نفس الفترة من العام السابق.
- حقق بنك الاعتماد اللبناني صافي أرباح بعد خصم الضرائب بقيمة 15.9 مليون دولار أمريكي للربع الثالث من العام، وهو انخفاض سنوي بمعدل 11%. وقد بلغ إجمالي الأصول 9.0 مليار دولار أمريكي، وبلغ معدل القروض إلى الودائع 36.3%.
- احتفظ نشاط السمسة بالمرتبة الأولى خلال الربع الثالث من عام 2014 بالبورصة المصرية كما تصدر المركز الثاني ببورصة الكويت والأردن وعمان واحتل مراكز متقدمة في عدد من الأسواق الإقليمية الأخرى. فيما بلغ حجم تنفيذات قطاع السمسة بالمجموعة 9.4 مليار دولار أمريكي في الربع الثالث من العام، وهو انخفاض بمعدل 34% مقارنة بالربع السابق وارتفاع بمعدل 49% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- بلغت الأصول التي يديرها قطاع إدارة صناديق الاستثمار والمحافظ المالية 3.3 مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الثالث من عام 2014، وهو ارتفاع بمعدل 5% مقارنة بالربع السابق، وجاء ذلك مدعوماً بتحسين أداء السوق الذي أضاف 9% إلى إجمالي الأصول المدارة، وبينما وصلت التدفقات النقدية الخارجة التي ساهمت سلباً بنسبة 4%.
- قام قطاع الترويج وتغطية الأكتتاب بتنفيذ عدة صفقات بالربع الثالث من عام 2014، الأولى هي المشاركة في إتمام صفقة الطرح العام الأولي لشركة مجموعة إعمار مولز في سوق دبي المالي بقيمة 1.6 مليار دولار، فضلاً عن تقديم الاستشارات المالية لإحدى المستشفيات الخاصة الرائدة في مصر في شراكتها مع مجموعة أبراج، و صفقة أخرى في السوق المصري وهي إعادة هيكلة شركة "Pal Zileri" إحدى الشركات التابعة لشركة العرفة القابضة.
- بلغت الأصول التي يديرها فريق الاستثمار المباشر 0.6 مليار دولار أمريكي بنهاية الربع الثالث من عام 2014 دون أي عمليات خارج.

